fecha Febrero 24 de 2020 (folios 79 a 83), por medio del cual se libró 

mandamiento de pago dentro del presente proceso ejecutivo. 

Al momento de librarse el correspondiente mandamiento de pago, se 

emitió la orden de la siguiente manera: 

/…/ 

1. Por la suma de UN MILLON NOVENTA Y NUEVE MIL 
SEISCIENTOS VEINTITRÉS PESOS MCTE ($1.099.623,oo) 

por concepto de capital insoluto de la obligación  contenida en 

el PAGARÉ 0186160001578 arrimado con la demanda. 

2. Por la suma de CIENTO SETENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS 

TREINTA Y SEIS PESOS MCTE ($172.336.oo) por concepto 

de intereses corrientes o remuneratorios con un interés del DTF 

+ 6 puntos efectivo anual, sobre el capital relacionado en el 
numeral anterior.     

3. Por los intereses de mora sobre la suma de dinero de que trata 

el numeral primero, desde el Veinticinco (25) de Diciembre de 

2018 hasta el pago total de la obligación, los cuales deberán 
liquidarse a las tasas certificadas por la Superfinanciera.  

4. Por la suma de TRES MIL QUINIENTOS SETENTA Y UN 

PESOS MCTE ($3.571.oo), por otros conceptos contenidos en 
el título valor. 

5. Por la suma de SIETE MILLONES DE PESOS MCTE 

($7.000.000,oo) por concepto de capital insoluto de la 

obligación  contenida en el PAGARÉ 014426100004431 

arrimado con la demanda. 

6. Por la suma de TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL 
QUINIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS MCTE 

($393.575.oo) por concepto de intereses corrientes o 

remuneratorios con un interés del DTF + 2 puntos efectivo 

anual, sobre el capital relacionado en el numeral anterior.     

7. Por los intereses de mora sobre la suma de dinero de que trata 

el numeral quinto, desde el Veinticinco (25) de Octubre de 

2019 hasta el pago total de la obligación, los cuales deberán 
liquidarse a las tasas certificadas por la Superfinanciera.  

8. Por la suma de TRES MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA 

Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS DOS PESOS MCTE 
($3.759.402,oo) por concepto de capital insoluto de la 

obligación  contenida en el PAGARÉ 018536100016140 

arrimado con la demanda. 

9. Por la suma de TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL 
SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS MCTE 

($354.789.oo) por concepto de intereses corrientes o 

remuneratorios con un interés del DTF + 7 puntos efectivo 

anual, sobre el capital relacionado en el numeral anterior.     

10. Por los intereses de mora sobre la suma de dinero de que 

trata el numeral octavo, desde el Veinticinco (25) de Octubre 

de 2019 hasta el pago total de la obligación, los cuales deberán 
liquidarse a las tasas certificadas por la Superfinanciera.  

11. Por la suma de NOVECIENTOS SIETE MIL CINCUENTA Y 

CINCO PESOS MCTE ($907.055.oo), por otros conceptos 

contenidos en el título valor. 

12. Por la suma de SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL 

OCHOCIENTOS QUINCE PESOS MCTE ($734.815,oo) por 

concepto de capital insoluto de la obligación  contenida en el 
PAGARÉ 4866470211501358 arrimado con la demanda. 

13. Por la suma de NOVENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS 

NOVENTA Y SIETE PESOS MCTE ($95.597.oo) por concepto 
de intereses corrientes o remuneratorios, sobre el capital 

relacionado en el numeral anterior.     

14. Por los intereses de mora sobre la suma de dinero de que 
trata el numeral octavo, desde el Veintidós (22) de Diciembre 

de 2018 hasta el pago total de la obligación, los cuales deberán 

liquidarse a las tasas certificadas por la Superfinanciera.  

/…/ 

Siendo lo cabal; 

/…/ 

1. Por la suma de UN MILLON NOVENTA Y NUEVE MIL 
SEISCIENTOS VEINTITRÉS PESOS MCTE ($1.099.623,oo) 

por concepto de capital insoluto de la obligación  contenida en 

el PAGARÉ 018616100001578 arrimado con la demanda. 

2. Por la suma de CIENTO SETENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS 

TREINTA Y SEIS PESOS MCTE ($172.336.oo) por concepto 

de intereses corrientes o remuneratorios con un interés del DTF